M. Cæso Eminga, Lektor ved Domkirken i Slesvig, tilskriver 
Provst Gert Slewart i Flensborg angaaende Afsættelsen af 
Præsten i Langehorn, Hr. Henrik fra Hannover, paa Grund af 
dennes forargelige Levnet.

Afskrift med Gert Slewarts Haand, indlagt i et nedenfor 
meddelt Brev af 1. Februar s. A. fra denne til Amtskriveren 
Blasius Ekenberg, i Gehejmearkivet i Kjobenhavn.S. p. Venerabilis domine frater, multorum relatu accepi, 

dominum Henricum Hannouerensim, qui vicariatu fungitur in 
ecclesia Hornensi, flagitiosius viuere, quam disciplina ecclesiastica 
permittit, ebriosum esse, percussorem, qui aliquoties cum 
rusticis pugnauit, eosque vulnerauit, non sine summo dedecore 
ecclesiastici ordinis, homo prodigus, qui graue æs alienum 
contraxit, quod sua prodigalitate abliguriuit, namque est nequam, 
qui inani hypocrisi pietatem simulat, quam non præstat; accedit 
his memorabile facinus Strandense, vbi altare crustis esculentis 
ex hesterna crapula conspurcasse fertur; referuntque plura huius 
hominis facinora, quæ me permouerunt, quod eum ab officio 
deponerem; qua enim conscientia, nisi sceleratus essem, talem 
ferre possem in illa ecclesia, quæ meæ fidei precipue concredita 
est? Cogit me ad hanc seueritatem necessitas, nisi in suis 
flagitijs nobilitari ipse velim et infamari, quasi emolumenti spe 
ad sua facinora conniuerem; quis non sinistre de me suspicaret, 
nisi talem tali præfectum ecclesiæ deponerem; deum testor, me 
semper abstinentes habuisse manus, et hoc equidem sedulo, 
ne aliqua suspicio simoniacæ fraudis de me nasci possit; tamen 
nescio qui fiat, vt hic neque mea me innocentia satis excuset 
alijs, quibus mea in illum indulgentia suspicionis causa est; 
proinde, mi domine frater, communi opera illum depellamus, ne 
alienis peccatis communicemus. Audio quoque, Rantzouium 
iniquiore esse in eum animo, et mihi male propicium esse, quod 
istum vicarium ecclesiæ constituerim, et eum post tot designata 
flagitia tolerauerim. Postremo rogo etc. His vale in Christo 
Jesu frater reuerende cum omnibus tuis. Datum Sleswic 
postridie Epiphaniae anno 1556.

Tuus ex animo Cæso Emynga.
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674.
Kjøbenhavn, 25. Januar 1556.

Kong Christian den tredie befaler Paul Bang, Tolder i Assens, at 
udbetale til Bernt Schurmans Tjener af Flensborg 1000 Daler, 
soin Kongen er ham skyldig for Varer.

Udtog i Tegn, over alle Lande Nr. 5, 1556—1558, fol. 11, 
i Gehejmearkivet i Kjøbenhavn.
Gfertt van Øsze, Berntt Schurmans tiener till Flensborg,